7. NUMQUID DEUS INDIGET VESTRO MENDACIO, UT PRO ILLO LOQUAMINI DOLOS? Videri volebant hi tres amici causam Dei contra Jobum defendendam suscepisse, quem, quod se innocentem profiteretur, Deo injuriam irrogasse existimabant, impingendo ipsi calumniam injustitiae, quod immerentem tam diris supplicis affecisset. Quare ut hanc injustitiae suspicionem a Deo amolirentur, mendacium et dolos concinnabant sceleris Jobum arguendo, quo, Dei bonitatem defenderent, quam erga bonos viros maximam esse praedicabant; asserebant autem Deum, qui non nisi sceleratos excruciat, justissime Jobo tam dira inflixisse supplicia, cum in illo non reperiretur sanctitas nisi simulata; sub cujus specie laterent multa scelera, quae impunita abire non licebat: quare non esset cur in Deo aequitatem requireret, cum in scelerato animo non deesset materia cui divini furoris ignis adhaeresceret. Sic egregii isti divina, ut ipsi putabant, justitiae vindices ac propugnatores. Quasi vero bonitas et aequitas immensa Dei aliter quam virum bonum et innocentem condemnando defendi non posset; et non potius plures aliae essent causae quae a divino Numine injustitiae suspicionem averterent. Neque enim una causa est, quae Deum et juste, imo et clementer moveat, ut hominem quantumcumque innocentem et justum diris exerceat modis, et severo atque expiatorio examine et fornace ferrea excoquat ad purum. Quod si nullam humana curiositas causam inveniat; illa satis gravis est et justa, quod Deus est, a quo homo habet quod vivat et sit; neque injurios est, si quod dedit libere suo arbitratu auferat aut truncet. Merito igitur Job ait Deum ad sui defensionem non indigere mendacio, cum multis aliis modis suam posset aequitatem probare, quae mendacio defendi nullo modo potest; cum iniquitas natura sua pugnet cum aequitate. Itaque validissime Job amicos suos urgebat, vehementerque redarguebat eos in increpando: nam cum iniqua illa via pro Dei aequitate pugnarent, illam stulte deserebant, vel temere perimebant.

8. NUMQUID FACIEM EJUS ACCIPITIS, ET PRO DEO DICARE NITIMINI? — Accipere faciem vel personam in judicio idem est quod non ex veritate et ex aequitate ferre sententiam, sed ex qualitate personae; cum vel reverentia erga potentem, vel misericordia erga pauperem commoti, non aequum judicium reddimus, quod ne fiat cavetur *Levit. xix, 15*: « Non consideres personam pauperis neque honores vultum potentis: juste iudica proximo tuo; » et *Deuter. 1, 17*: « Nulla erit distantia personarum: ita parvum audietis ut magnum, neque accipietis cujusquam personam, quia Dei judicium est. » Dicit ergo Job: Numquid in hac, quae mihi cum Deo est disceptatione, vos iudicium exercentes Dei personam accipitis? hoc est, eum reverentes, eique morem gerentes, illi causam adjudicatis, ut me innocentem condemnetis?

Correptio amanda.
 Osor correptionis insipiens est.
 Homines consiliario et monitore opus habent.

Vers. 7. Amici Jobum incusando male Deum defendere volebant.
 Vers. 8. Iniqua via non est pro aequitate pugnam.

Quod iudicium ei gratum esse non potest, qui acceptionem personarum in iudicio reprobatur: tum quod ei valde contumeliosum sit, si non aliter quam corrupto iudicio lucraretur, quod est absurdissimum; acutissime quidem argumentatur, gravissimeque amicos suos reprehendit. In huiusmodi vero reprehensiones incurrunt illi omnes, qui nullo alio argumento ducti temere iudicant eos in culpa Deique odio esse, qui huius vitæ incommodis opprimuntur. In quo stultitiam barbarorum Melitensium imitantur, qui Act. xxviii, Paulum homicidam esse putarunt, eo quod ex longa jactatione cum portum teneret e manu ejus viperam pendentem viderunt. Infelligitur etiam tantum esse malum acceptionem personarum in iudicio, ut pro incommodo obijciatur gravissimo vel Dei personam accipere, quod dicitur: « Pro Deo iudicare nitimini? » id est, conamini jure vel injuria causam illi adjudicare. Potest etiam verti ut vertit Chaldaeus, pro Deo litigatis? id est, contenditis illum justum esse ostendere, cum per se pateat.

Septuaginta porro interpretes in eandem sententiam, sed obscurius, hunc versum convertunt, ἢ ἀποστράτατε; ἢ οὐκ εἰς αὐτοὺς κριταὶ γίνεσθε, an subtrahitis vos? vos autem ipsi iudices sitis. Est autem ἀποστράτατε, vereor, dissimulō, prævaricor consulto ut morem geram, vincor, et cedo. Significat igitur, q. d. An ut Deo morem geratis innocentiam meam dissimulatis, eique cedere simulatis, cum vos hujus nostræ causæ iudices constitueritis; cum id in iudicio facere longe a rectis sit alienum iudicibus? Est autem perelegans corripendi modus, quo Jobus eis nunc ut patronis, nunc ut iudicibus, ad quorum tribunal causa ipsius cum Deo expositulantis delata fuisset, notam inurit. Notam videlicet ac tritum est, patronos parum pios clientes nefarie ac mendaciter tueri, sive propriæ existimationis sive injusti lucri illecebra captos iudices item iniquos, ubi cum potentiore inops litigat, jure violato potentiori favere. Notam primam præcedenti versu indicaverat verbis istis: « Ut pro illo loquamini dolos; » secundam his: « Faciem ejus accipitis. » Quæ phrasid familiarissima est pro vitio, quod græce προσκολλησις, latine *acceptio personarum* appellatur; quando nimirum iudex respectum alicujus habet in iudicando, quod v. g. pauper, aut dives, aut amicus etiam sit, quod in iudicio valde improbat. Ergo idem agit Jobus, q. d. Absistite a sententia erronea, quam de divina providentiâ in meâ vexatione concepistis, et falsis assertionibus tueri persististis, quasi ego apud vos Deo litem intendam, vosque vel patroni falso Deum defendentes, vel iudices injuste pro illo sententiam proferentes sitis. Etenim Deo hæc vestra censura placere nequit, qui neque quidquam ignorat, neque ab impostore ullo seduci valet. Unde subdit: